



DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano II- Edição Nº 119 – 30-10-2015

Esta é a Edição Nº 119 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº073/2015, modalidade pregão nº 053/2015, registro de preços 039/2015 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, Referente à **Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição eventual e futura no registro de preços de material de consumo de informática (cartuchos de tonners, cilindros e peças em geral) para manutenção das copiadoras e computadores usadas nas atividades das secretarias requisitantes.**

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

MAX COPY LTDA, CNPJ nº 03.323.627/0001-71, restou ganhadora do item 19 no valor total de R\$2.380,00 (dois mil trezentos e oitenta reais).
DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 05.448.910/0001-55, restou ganhadora dos itens 01,02,10,11,12,13,14,15,16,18,20 e 21 no valor total de R\$11.115,00 (onze mil, cento e quinze reais).

CARLOS MOREIRA NASCIMENTO - ME, CNPJ nº 10.917.564/0001-47, restou ganhadora dos itens 06,07,08,17,23,24,25,26,27,29,30,31 e 32, no valor total de R\$12.091,60 (doze mil, noventa e um reais e sessenta centavos).

TOTAL PRINT INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMP. E EXP. LTDA - ME, CNPJ Nº 07.443.448/000129, restou ganhadora dos itens 03,04,05,09,22,28 e 33 no valor total de R\$4.887,50 (quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

São Sebastião do Oeste, 28 de Outubro de 2015

Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório nº073/2015, modalidade pregão nº 053/2015 registro de preço nº 39/2015 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital, Referente à **Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição eventual e futura no registro de preços de material de consumo de informática (cartuchos de tonners, cilindros e peças em geral) para manutenção das copiadoras e computadores usadas nas atividades das secretarias requisitantes.**

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

MAX COPY LTDA, CNPJ nº 03.323.627/0001-71, restou ganhadora do item 19 no valor total de R\$2.380,00 (dois mil trezentos e oitenta reais).

DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 05.448.910/0001-55, restou ganhadora dos itens 01,02,10,11,12,13,14,15,16,18,20 e 21 no valor total de R\$11.115,00 (onze mil, cento e quinze reais).

CARLOS MOREIRA NASCIMENTO - ME, CNPJ nº 10.917.564/0001-47, restou ganhadora dos itens 06,07,08,17,23,24,25,26,27,29,30,31 e 32, no valor total de R\$12.091,60 (doze mil, noventa e um reais e sessenta centavos).

TOTAL PRINT INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMP. E EXP. LTDA - ME, CNPJ Nº 07.443.448/000129, restou ganhadora dos itens 03,04,05,09,22,28 e 33 no valor total de R\$4.887,50 (quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

São Sebastião do Oeste, 29 de Outubro de 2015.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL Nº 079/15, Pregão Presencial nº 057/15. OBJETO - Contratação de empresa para prestação de Serviços de Telefonia Móvel. Entrega dos envelopes até o dia 18/11/15 às 09h:00min. Mais informações pelo telefone 37-3286.11.73.

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles - Pregoeira

[Para acessar edital na Itegra Clique Aqui](#)

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 039/2015.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA NO REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA (CARTUCHOS DE TONNERS, CILINDROS E PEÇAS EM GERAL) PARA MANUTENÇÃO DAS COPIADORAS E COMPUTADORES USADOS NAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS REQUISITANTES - MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG.

DETENTORAS:



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fornecedor: MAX COPY LTDA - EPP						
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019	100540	TONER MÁQUINA COPIADO RA MULTIFUN CIONAL Policromática RICOH	UNIDADE	20,0000	119,0000	2.380,0000
Marca:	KATUN					
Total do Lote:	2.380,0000					

Fornecedor: DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA						
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000262	ADAPTADOR TIPO T UNIVERSAL PARA TOMADA ELETRICA	UNIDADE	20,0000	10,0000	200,0000
Marca:	DANEVA					
00002	100415	ROTEADOR	UNIDADE	5,0000	450,0000	2.250,0000
Marca:	TP LINK					
00010	001440	TECLADO MULTIMÍDIA PS2. MARCA - MULTILASER	UNIDADE	10,0000	29,0000	290,0000
Marca:	BRASTECH					
00011	100416	TECLADO MULTIMÍDIA USB 2.0. MARCA - MULTILASER	UNIDADE	10,0000	29,0000	290,0000
Marca:	BRASTECH					
00012	001835	MOUSE ÓPTICO	UNIDADE	20,0000	24,0000	480,0000
Marca:	LUX					
00013	000572	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT 5 E	CAIXA	2,0000	490,0000	980,0000
Marca:	TEX CONECT					
00014	001979	SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 24 PORTAS	UNIDADE	2,0000	590,0000	1.180,0000
Marca:	MYMAX					
00015	100416	SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 08 PORTAS.	UNIDADE	5,0000	115,0000	575,0000
Marca:	D LINK					
00016	100123	conector RJ 45 macho	UNIDADE	500,0000	2,5000	1.250,0000
Marca:	NAXANS					

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

00018	100417	FONTE ATX 250 W 24 PINUS. MARCA - REAL	UNIDADE	10,0000	74,0000	740,0000
Marca:	WISE					
00020	004044	FITA P/ IMPRESSORA FX2190	UNIDADE	40,0000	43,0000	1.720,0000
Marca:	POLYPRINTER					
00021	001834	FITA P/ IMPRESSORA Epsom FX890	UNIDADE	40,0000	29,0000	1.160,0000
Marca:	POLYPRINTER					
Total do Fornecedor:	11.115,0000					

Fornecedor: CARLOS MOREIRA NASCIMENTO ME						
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	100539	Cartucho p/ IMPRESSORA SANSUNG SCX 4200	UNIDADE	3,0000	123,8000	371,4000
Marca:	MINAS CARTUCHOS					
00007	100416	CARTUCHO P/ IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4828.	UNIDADE	10,0000	125,0000	1.250,0000
Marca:	MINAS CARTUCHOS					
00008	100416	TONNER REFIL BROTHER TN 3392-DCP 8157	KILO	10,0000	129,0000	1.290,0000
Marca:	MINAS CARTUCHOS					
00017	100417	FITA IMPRESSORA FX 880.	UNIDADE	10,0000	28,8500	288,5000
Marca:	MASTER PRINT					
00023	100540	CILINDRO IMPRESSORA SAMSUNG LASER MONOCROMÁTICA SL M2020W	UNIDADE	20,0000	39,0000	780,0000
Marca:	MINAS CARTUCHOS					



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

00024	100540	CARTUCHO P/ IMPRESSORA SAMSUNG SL M2020W.	UNIDADE	20,0000	139,0000	2.780,0000
Marca:	MINAS CARTUCHOS					
00025	100540	CHIP SAMSUNG LASER MONOCROMÁTICA SL M2020W D104S 1.500	UNIDADE	30,0000	39,0000	1.170,0000
IMPRESSÃO S.						
Marca:	MINAS CARTUCHOS					
00026	100442	CHIP SAMSUNG ML1665 ML1666 ML1660 ML1860 ML1865 SCX3200	UNIDADE	30,0000	39,0000	1.170,0000
SCX3217 SCX3205 D104S 1.500 IMPRESSÃO S						
Marca:	MINAS CARTUCHOS					
00027	100540	REFIL TONER IMPRESSORAS SAMSUNG LASER MONOCROMÁTICA	KILO	5,0000	105,0000	525,0000
Marca:	MINAS CARTUCHOS					
00029	100396	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA DCP 8890/8085/8080	UNIDADE	15,0000	49,5000	742,5000
BROTHER						
Marca:	MINAS CARTUCHOS					
00030	100397	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA DCP 8912 BROTHER	UNIDADE	10,0000	68,9000	689,0000

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Marca:	MINAS CARTUCHOS					
00031	100397	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA DCP 8065 BROTHER	UNIDADE	10,0000	49,6000	496,0000
Marca:	MINAS CARTUCHOS					
00032	100398	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SCX-5530 SANSUNG	UNIDADE	4,0000	134,8000	539,2000
Marca:	MINAS CARTUCHOS					
Total do Fornecedor:	12.091,6000					

Fornecedor: TOTAL PRINT INDUSTRIA COM.IMP.EXP.LTDA ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	100415	CILINDRO IMPRESSORA SANSUNG SCX 4200	UNIDADE	10,0000	48,6500	486,5000
Marca:	HAMP					
00004	100415	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 1020. MARCA - HP	UNIDADE	10,0000	145,0000	1.450,0000
Marca:	TOTAL PRINT					
00005	100416	CILINDRO IMPRESSORA HP 1005/1006. MARCA - HP	UNIDADE	20,0000	29,3000	586,0000
Marca:	HAMP					
00009	100539	CARTUCHO TONER ML 1860	UNIDADE	5,0000	97,6000	488,0000
Marca:	TOTAL PRINT					
00022	100540	REFIL TONER IMPRESSORA S HP laserjet 1005/1006/1015/1020/1102.	KILO	5,0000	95,0000	475,0000
Marca:	TOTAL PRINT					
00028	100396	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA DCP 8157 BROTHER	UNIDADE	10,0000	69,0000	690,0000



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Marca:	TOTAL PRINT					
00033	100398	UNIDADE DE TONER MLT- D209L, PARA IMPRESSORA SCX-4828	UNIDADE	4,0000	178,0000	712,0000
Marca:	TOTAL PRINT					
Total do Fornecedor:	4.887,500 0					

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MAIS INFORMAÇÕES NO SITE

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br . Dorival Faria Barros –
prefeito municipal.

[Para acessar Atas de registro de preços Clique Aqui](#)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

